C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 5.749/2013

Autor: Sergio Zveiter

Data da
Apresentação:

11/06/2013

Ementa: Altera a Lei nº 8.906, de 4 de julho de 1994, dispondo sobre a
criação da figura do paralegal.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.128/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 8.128/2013, para
determinar que o Projeto de Lei n. 5.749/2013 seja desapensado
do Projeto de Lei n. 7.653/2010. Publique-se. Oficie-se.
[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 5.749/2013: À CCJC
(mérito e art. 54 do RICD). Proposição sujeita à apreciação
conclusiva. Regime de tramitação: ordinária]”.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 08/08/2013